
کورس همچنان داغ است

پیروزی به سبک ایتالیایی
لیگ ایتالیا در کنار لالیگا، دو لیگ فوتبال اروپا بین پنج 
لیگ معتبر اروپایی هستند که هنوز تکلیف قهرمان 
آنها مشخص نشده و در هفته سی و پنجم سری آ، دو 
مدعی اصلی قهرمانی در بازی هایی درگیرانه و نه چندان 
جذاب موفق به کسب پیروزی مقابل رقبای خود شدند. 
ناپولی که میهمان لچه بود، در روز مصدومیت هافبک 
کلیدی خود یعنی استانیساو لوبوتکا، با تک گل جانلوکا 
راسپادوری این تیم رده هفدهمی را از پیش رو برداشت 
تا صدرنشینی خود در فاصله سه هفته مانده به پایان 
رقابت ها را حفظ کند. اینتر سیمونه اینزاگی نیز از غافله 
عقب نماند و پس از برد ناپولی، در روز استراحت و غیبت 
اکثر ستارگان اصلی خود به دلیل تقابل روز سه شنبه در 
لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا، موفق به کسب پیروزی یک 
بر صفر مقابل ورونا با گل اصانی شد. روند کسل کننده و 
کم موقعیت هر دو بازی حساس در کورس اسکودتو، مورد 
توجه رسانه ها و فوتبالدوستان ایتالیایی در فضای مجازی 
قرار گرفت. ناپولی که با ۷۷ امتیاز در صدر قرار گرفته، 
در سه بازی آینده به مصاف جنوا، پارما و کالیاری می رود و 
اینتر ۷۴ امتیازی، مقابل تورینو، لاتزیو و کومو صف آرایی 
می کند. با توجه به قوانین سری آ، در صورت تساوی امتیاز 
دو تیم یک مسابقه فینال تعیین کننده قهرمان این فصل 

خواهد بود.

کورس قهرمانی جذاب ماند

 پیروزی حساس رئال 
با آتش بازی امباپه

رئال مادرید در هفته سی و چهارم لالیگا موفق شد 
سلتاویگو را 3-2  شکست داده و اختاف چهار امتیازی 
با بارسا را حفظ کند.   رئال که در این بازی امباپه را در 
نوک حمله و وینیسیوس و آردا گولر را  به عنوان دو وینگر 
در اختیار داشت بازی را با روحیه تهاجمی آغاز کرد  ولی 
اولین فرصت ها در ضدحمله ها نصیب سلتا شد.   قفل 
دروازه ها را آردا گولر در دقیقه 33 شکست و شوت زیبای 
او به  کنج دروازه سلتا ورزشگاه را به شوق آورد. ستاره 
ترکیه ای نشان داد که  شایستگی این را دارد که دقایق 
بیشتری برای رئال مادرید بازی کند.  چند دقیقه بعد از 
او کیلیان امباپه با حرکتی انفرادی و سر بالا چندین  متر به 
سمت دروازه پیشروی کرد و در حالی که به نظر می رسید 
قصد  ارسال دارد با شوتی دقیق دومین گل رئال را به ثمر 
رساند.  تنها سه دقیقه از شروع نیمه دوم گذشته بود که 
امباپه یک گل  تماشایی دیگر به ثمر رساند. گلی که با پاس 
آردا گولر به ثمر رسید.  شوت امباپه به گوشه دروازه باعث 
شد او در این مسابقه دبل کند و  آردا گولر هم عاوه بر 
گلی که زده بود یک پاس گل به نام خود ثبت  کرد. گولر 
و امباپه ستاره های درخشان رئال در این بازی بودند. 
حدود بیست دقیقه به پایان مانده بود که سلتاویگو 
روی یک کرنر  ارسالی از سمت چپ با اشتباه لوکاس 
واسکز در دفع توپ موفق شد  اولین گل تیمش را در 
این مسابقه به ثمر برساند.   چند دقیقه بعد یاگو آسپاس 
به محض ورود به زمین به عنوان یار  تعویضی در نقش 
پاسور ظاهر شد تا ویلیوت سوئدبرگ برای سلتاویگو 
 گلزنی کرده بازی 3-2 بشود. حالا رئال نگران شده بود 
و سه امتیاز را  در خطر از دست رفتن می دید.  درحالیکه 
کورتوا چند دقیقه بعد شوت دوران را دفع کرد تا تیمش 
را از  کامبک خوردن نجات بدهد در آخرین ثانیه ها، در 
وقت های تلف شده  کیلیان امباپه یک فرصت استثنایی 
را از دست داد تا نتواند در این  بازی هت تریک کند. 
رئالی ها در نهایت موفق شدند از کامبک خوردن فرار 
کرده و با پیروزی   3-2 سه امتیاز را به حساب خود واریز 
کند. رئال حالا ۷5 امتیازی  است و با چهار امتیاز کمتر 
نسبت به بارسای صدرنشین همچنان  امیدوار است که 
این اختاف را در چهار بازی باقی مانده جبران کند.  دیدار 
الکاسیکو یک هفته بعد در ورزشگاه لوئیس کمپانیس 

کاتالونیا برگزار می شود.

نتایج بی اهمیت در نیمه دوم جدول

یونایتد  و  تاتنهام فقط لیگ اروپا را 
می خواهند!

در هفته سی و پنجم لیگ برتر فوتبال انگلیس، 
منچستریونایتد در روز استراحت چند ستاره اصلی 
خود از جمله برونو فرناندز با ترکیبی جوان و کم تجربه 
میهمان تیم برنتفورد بود. در دقیقه ۱۴، میسون ماونت 
روی پاس آلخاندرو گارناچو با نخستین گل فصل خود 
شیاطین سرخ را پیش انداخت اما این گل، در همان 
نیمه نخست پاسخ داده شد. ابتدا لوک شاو در دقیقه 
2۷ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و سپس در دقیقه 
33، کوین شاده با ضربه سر برنتفورد را پیش انداخت. 
پس از مصدومیت دوباره ماتیاس دلیخت مدافع 
منچستریونایتد، برنتفورد در نیمه دوم حمات خود را 
افزایش داد و کوین شاده در دقیقه ۷۰ موفق شد دومین 
گل خود و سومین گل تیمش را به ثمر برساند. با گل ویسا 
در دقیقه ۷۴، زنبورها برای چهارمین بار دروازه آلتای 
باییندیر دروازه بان دوم منچستریونایتد را گشودند تا 
یکی از سنگین ترین نتایج این هفته لیگ برتر انگلیس 
رقم بخورد . یونایتد در دقایق پایانی بازی، عملکرد بهتری 
داشت و با دو گل تماشایی آلخاندرو گارناچو و آماد دیالو 
اختاف را به حداقل رساند اما این دو گل، برای کسب 
امتیاز کافی نبود و بازی با نتیجه ۴-3 به سود برنتفورد 
پایان یافت. یونایتد که پس از برد سه بر صفر در بازی 
رفت روز پنجشنبه در نیمه نهایی لیگ اروپا به مصاف 
بیلبائو می رود، با این شکست 3۹ امتیازی باقی ماند و 
به رده پانزدهم سقوط کرد. دیگر تیم انگلیسی حاضر 
در نیمه نهایی لیگ اروپا یعنی تاتنهام نیز در ورزشگاه 
لندن، میهمان وستهم بود و پس از پیش افتادن با 
گل ویلسون اودوبرت در دقیقه ۱5، با گل جارود بوون 
در دقیقه 2۸ متوقف شد تا این تیم نیز با 3۸ امتیاز، در 
جایگاه شانزدهم جدول قرار بگیرد. در دیگر مسابقه این 
هفته، برایتون و نیوکاسل به تساوی یک بر یک رسیدند و 
کاغ ها با ۶3 امتیاز، توانستند در جایگاه چهارم جدول 

جا خوش کنند.
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در آغاز فصل 2۰25-2۰2۴ رافینیا شرایط 
خوبی در بارسلونا نداشت و شایعاتی شکل 
گرفته بود درباره اینکه ممکن است از این تیم 
برود اما مهاجم برزیلی زیر نظر هانسی فلیک 
بهترین فصل دوران حرفه ای خود را سپری 
می کند. او با گلزنی در برد 2 بر یک مقابل رئال 

وایادولید با رکورد نیمار برابر شد.
بارسلونا در حالی شنبه شب به مصاف 
وایادولید رفت که تیم اول با تیم آخر جدول 
لالیگا ۶۰ امتیاز فاصله داشت و میزبان هفته 

قبل از سقوط به دسته دوم مطمئن شده 
بود. با وجود این اختاف امتیاز، وایادولید در 
دقیقه ششم گل اول بازی را زد و مربی آلمانی 
که نسبت به بازی با اینتر ۹ تغییر در ترکیب 
تیمش ایجاد کرده بود، با انجام تغییرات 
لازم بین دو نیمه، بازی را برگرداند. رافینیا با 
گل دقیقه 5۴ بازی را مساوی کرد و آمار این 
فصل خود در 5۱ بازی در رقابت های مختلف 
را به 3۱ گل و 25 پاس گل رساند تا با بهترین 
فصل نیمار از نظر آماری برابر شود. نیمار در 

فصل 2۰۱۶-2۰۱5 البته در ۴۹ بازی این رکورد را 
ثبت کرده بود. با توجه به اینکه بازی برگشت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل اینتر مانده 
و در صورت موفقیت به فینال می روند و چهار 
بازی هم در لالیگا دارند، رافینیا می تواند در 
این پنج تا شش بازی از هموطنش عبور و نام 

خود را در تاریخ باشگاه جاودانه کند.
نیمار در آن فصل به بارسلونا کمک کرد 
قهرمان سوپرجام اسپانیا، جام جهانی 
باشگاه ها، لالیگا و جام حذفی شود هرچند 
تیم در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل اتلتیکومادرید حذف شد. حالا 
رافینیا می تواند افتخارات بیشتری به دست 

آورد.
رافینیا که در لالیگای این فصل ۱۶ گل زده، در 

سال 2۰22 با ۶۰ میلیون یورواز لیدزیونایتد 
خریداری شد و قرار بود یکی از عناصر کلیدی 
بازسازی تیم بارسلونا باشد. او در دو فصل 
ابتدایی نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
خیلی ها می گفتند احتمال جدایی اش از 
تیم زیاد است. اما او این سناریو را عوض کرد 
و 3۱ گلش در این فصل برابر با جمع سه فصل 
آخرش بود، دو تا در بارسلونا و یکی در لیدز. 
این بازیکن 2۷ ساله زیر نظر فلیک شکوفا 
شده و یکی از مؤثرترین بازیکنان بارسلونا در 

رقابت های مختلف است.
بارسلونا در ۱5 بازی آخرش در لالیگا نباخته 
و ۱3 پیروزی به دست آورده، همچنین بارسا 
از ۱۹ دیدار اخیر با وایادولید ۱۷ بار برنده 

شده است.

رافینیا به رکورد نیمار رسید

برزیلی جذاب بارسلونا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

»سام به هواداران سوانسی، من لوکا 
مودریچ هستم و مشتاقم که در بخشی 
از این مسیر سهیم باشیم.« شنیدن 
این جمله از زبان لوکا مودریچ با توپ 
فوتبالی که لوگوی باشگاه سوانسی 
سیتی روی آن نقش بسته بود، هواداران 
فوتبال در فضای مجازی را شوکه کرد. 
اسطوره این بازی و پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ رئال مادرید، به تیمی در جنوب 
غربی ولز ملحق شده بود که در میانه 
جدول سطح دوم فوتبال انگلستان قرار 
دارد؛ آن هم به عنوان سرمایه گذار و 
یکی از مالکان باشگاه. اما سؤال اصلی 
اینجاست که چه داستانی پشت این 
خبر شوکه کننده است؟ برت کراوت و 
جیسون کوهن دو مالک اصلی سوانسی 
که این باشگاه را اداره می کنند، به دنبال 
یک بازیکن سطح جهانی بودند که 
برند باشگاه را به صورت بین المللی 
بهبود ببخشد؛ اتفاقی که می تواند 
منجر به افزایش کیفیت عملکرد تیم 
در داخل زمین و درست پیش رفتن 
پروژه باشگاه شود. حضور تام بریدی 
اسطوره فوتبال امریکایی و قهرمان هفت 
دوره سوپربول در برمینگام که به تازگی 
صعود به چمپیونشیپ را تجربه کرده، 
یکی از نمونه های این اتفاق در فوتبال 
انگلیس است. ماجرای رشد باشگاه 
رکسهم در همین ولز با سرمایه گذاری 
دو ستاره هالیوود یعنی رایان رینولدز و 
راب مک الهنی نیز به یکی از داستان های 
معروف فوتبال تبدیل شده اما قصه لوکا 
مودریچ، فرق می کند. برنده جایزه توپ 
طا در سال 2۰۱۸ در ماه اکتبر به همراه 
مشاور معتمد خود بورخا چوچ، به برت 
کراوت مالک سوانسی و تاجر ساکن 
نیویورک معرفی شد و از همان زمان، در 
رادار سوانسی قرار گرفت. با وجود اینکه 
مودریچ 3۹ ساله عاقه به ادامه بازی تا 
حد امکان برای رئال مادرید دارد، اما او 
پیش از پیشنهاد سوانسی نیز به فعالیت  
و سرمایه گذاری در این بخش از ورزش 

نیز فکر کرده بود. پیشنهاد کراوت که 
سرمایه گذاری به عاوه مالکیت مشترک 
باشگاه را شامل می شد با توجه به امکان 
نفوذ مودریچ در مسائل فوتبالی، توانست 
فوق ستاره کروات را وسوسه کند. نباید 
انتظار داشته باشیم که مودریچ فصل 
آینده زوج جو آلن در خط میانی سوانسی 
برای چمپیونشیپ باشد یا دفتری را در 
محل تمرین تیم تصاحب کند. با این 
حال نقش او چیزی بیشتر از یک نام 
معروف نمایشی در باشگاه خواهد بود. 
تأمین شدن منافع دو طرف، یکی از 
مواردی بود که باعث شد مودریچ برای 
قبول کردن پیشنهاد سوانسی مشتاق 
باشد. برای مودریچ، این یک فرصت 
فوق العاده خواهد بود تا بیش از پیش 
درباره بخش تجاری فوتبال یاد بگیرد و 

سوانسی، به دنبال استفاده از تجربه های 
مودریچ در فوتبال برای رسیدن به اهداف 
خود خواهد بود. برنامه سوانسی این 
است که مودریچ در بخش استعدادیابی 
بازیکنان به باشگاه کمک  کند و همچنین 
در بالاترین سطح فوتبال، مشاور باشگاه 
باشد. صد البته که حضور مودریچ 
منافع مالی و تجاری مشخصی را برای 
سوانسی به همراه خواهد داشت؛ به 
هر حال، مودریچ 2۸ جام در کارنامه 
خود دارد، بیش از 3۷ میلیون صفحه 
در اینستاگرام او را دنبال می کنند و 
به عنوان بهترین بازیکن جام جهانی 
2۰۱۸ نیز انتخاب شده است. حضور او 
می تواند برای جذب اسپانسرهای جدید 
و تقویت برند بین المللی سوانسی، یک 

اتفاق بزرگ باشد.

2برصفر  برد  ر  د ی  رد ا و جیمی 
لسترسیتی مقابل ساوتهمپتون در 
کینگ پاور تعداد گل هایش برای 
این تیم را به ۱۹۹ گل رساند، دیداری 
که به دلیل شرایط بد دو تیم و 
سقوط زودهنگام شان به بدترین 
بازی تاریخ لیگ برتر معروف شده 
بود. واردی که در پایان این فصل با 
خاتمه قراردادش با تیم سقوط کرده 
لسترسیتی بعد از ۱3سال از این تیم 
جدا می شود، سه بازی فرصت دارد 
تا به آمار 2۰۰ گل برسد. گل دقیقه ۱۷ 
او نخستین گل خانگی لستر بعد از 
نزدیک به پنج ماه بود. جوردن آیو 
دیگر گل این بازی را زد اما قبل از آن 
یک ماجرای خاص ایجاد کرد وقتی 
ناخواسته به صورت دیوید وب داور 
بازی زد و داور مجبور به ترک زمین 
شد. وب که برای نخستین بار در 
لیگ برتر داوری می کرد، روی زمین 
افتاد و صورتش را گرفته بود، واردی 
هم در اقدامی بامزه با زدن سوت 
داور بازی را متوقف کرد. داور چهارم، 
سام باروت جای او را گرفت و بعد از ۱۱ 

دقیقه بازی از سر گرفته شد.
واردی 3۸ساله فرصت دارد تعداد 
بازی هایش برای لستر را به عدد 
5۰۰ بازی برساند و جایگاه خود را 
به عنوان یکی از بهترین و شاید 
بهترین بازیکنان تاریخ باشگاه تثبیت 
کند. او ستاره تیم قهرمان سال 2۰۱۶ 
با کلودیو رانیری بود- که بهترین 
با روباه ها  بازیکن فصل شد- و 
قهرمانی جام حذفی انگلیس در 
سال 2۰2۱ را هم تجربه کرده است. 
او در 2۶ بازی برای تیم ملی انگلیس 

هم هفت گل زده است.
لستر بعد از قهرمانی فصل قبل در 
چمپیونشیپ، انزو مارسکا را از دست 
داد که به چلسی رفت اما ۷۸میلیون 
پوند برای تقویت تیمش خرج کرد و 
استیو کوپر را استخدام کرد. بعد از 

۱5بازی این مربی را اخراج کردند و 
در حالی که بیرون از منطقه سقوط 
بودند، رود فان نیستلروی را آوردند 
که تنها چهار پیروزی در 2۴ بازی به 

دست آورد.
ز  ا نتیجه  ین  ا با  ن  تهمپتو ساو
قرارگرفتن در انتهای جدول مطمئن 
شد و با سه بار قعرنشینی در لیگ 
برتر رکورددار است البته از سه بازی 
بعدی خود باید یک امتیاز بگیرند 
تا با رکورد دربی کانتی که در فصل 
2۰۰۸-2۰۰۷ با ۱۱ امتیاز بدترین تیم 
تاریخ لیگ برتر شد، برابر نشوند. 
البته کار خیلی سختی دارند، باید 
در خانه با منچسترسیتی و آرسنال 
دیدار کنند و در زمین اورتون با این 

تیم روبه رو شوند.

ساوتهمپتون که در تابستان گذشته 
۱۰5میلیون پوند برای خرید بازیکنان 
جدید هزینه کرد، در سال 2۰25 تنها 
پنج امتیاز گرفته و بعد از برد 2بریک 
مقابل ایپسویچ که به همراه این دو 
تیم سقوط کرده، پیروزی به دست 
نیاورده است. مشکات این تیم 
عمقی است و شش برد آخر تیم در 
لیگ برتر که به اکتبر 2۰22 مربوط 
می شود، با پنج مربی به دست 

آمده است.
پیش از این بازی گفته شده بود 
دیدار لسترسیتی با ساوتهمپتون، 
»ال کراپیکو« است؛ به  معنای مسابقه 
تیمی که نمی تواند گل بزند برابر 
تیمی که نمی تواند هیچ کاری انجام 

. هد د

درخشش واردی در بدترین بازی تاریخ

روباه ها فاتح ال کراپیکو!
فوق ستاره، مالک باشگاه ولزی

داستان حضور مودریچ در سوانسی

بارسلونا بعد از یک بازی دراماتیک 
ر  د ن  ینترمیا ا بر  برا ر  د سخت  و 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا به 
مصاف رئال وایادولید رفت و اگرچه 
بعد از تنها شش دقیقه از میزبانش 
گل خورد اما دوباره کامبک زد و با 
پیروزی 2 بر یک جایگاهش در صدر 
جدول را در آستانه ال کاسیکوی هفته 
آینده مقابل رئال مادرید تثبیت کرد. 
بارسلونا از ابتدای فصل تقریباً هر 
چهار روز یک بار بازی کرده اما بین 
دو بازی طاقت فرسا با اینتر و قبل 
از مسابقه با دیگر مدعی قهرمانی 
لالیگا، نمی توانست حریفی بهتر از 
وایادولید داشته باشد. این تیم بد 
نیست، افتضاح است و با سقوط به 
دسته دوم در فاصله پنج هفته مانده 
به پایان فصل رکورد زده است. آنها 
در یک بحران کامل هستند و اوضاع 
در زمین همان قدر خراب است که 

در بیرون آن.
البته قرار نبود اینطور باشد آن هم با 
یک اسطوره فوتبال به عنوان رئیس. 
رونالدو نازاریو قول داده بود وایادولید 
برای سهمیه لیگ قهرمانان بجنگد 
اما حالا دوباره به دسته دوم سقوط 
کرده اند و هر هفته فریادهای »رونالدو، 
به خانه ات برگرد« در استادیوم خوسه 

سوریا شنیده می شود.
 

عشق فوتبال
کارلوس سوارس، رئیس وقت باشگاه 
وایادولید در سوم سپتامبر 2۰۱۸ گفت: 

»امروز دوران جدیدی در وایادولید 
شروع می شود« و آن موقع دقیقاً 
این طور احساس می شد. او 52درصد 
سهام خود را به یک اسطوره زنده 
فروخت که به خاطر دوران درخشانش 
به عنوان بازیکن تیم های بزرگی مثل 
بارسلونا، رئال مادرید و اینترمیان 
محبوب و محترم بود. بنابراین سوارس 
گفت با آمدن قهرمان جام جهانی 
وایادولید در نقشه فوتبال جایگاه 
ویژه ای پیدا می کند اما اصاً این طور 

. نشد
رونالدو هم که بابت سهام باشگاه 
3۰میلیون یورو پول داده بود، در ابتدای 
کار کاماً به ماجرای جدید متعهد بود: 
»به شما اطمینان می دهم عاشق 
وایادولید و رئال وایادولید هستم. 
می خواهیم جایگاه تیم در سطح اول 
فوتبال اسپانیا را محکم کنیم و به 
ساختن تیم ادامه دهیم. این پروژه 
توقف ناپذیر است. در مدیریت جدید، 
رقابت، شفافیت و تحول حرف اول را 
می زند. من در زمان بازی برای این 
کار آماده شده ام و فوتبال، عشق من 
است.« اما در این سال ها عاقه به 

وایادولید از دل رونالدو رفته است.
 

شروع امیدوارکننده
اقدامات اولیه امیدوارکننده بود، 
رونالدو با چند گروه و سازمان هواداری 
دیدار کرد و نشان داد می خواهد 
رابطه ای نزدیک با آنها داشته باشد. 
رونالدو تنها به سابقه بازی اش اتکا 
نکرده بود، در واقع او در رشته های 
مدیریت ورزش و تجارت ورزش تحصیل 
کرده بود و سابقه چند کار موفق هم 
داشت و در حرف هایش ابراز اطمینان 
می کرد وایادولید را به یکی از بهترین 
تیم های اسپانیا تبدیل می کند که 
»ظرف پنج سال، تاش برای رسیدن 

به سهمیه لیگ قهرمانان برای ما عادی 
می شود.«

اما وایادولید مثل یویو بین سطح اول 
و دوم فوتبال اسپانیا در حرکت بود و 
وقتی در سال 2۰23 برای دومین بار 
در سه سال سقوط کردند، تردیدهای 
زیادی درباره توانایی رونالدو در اداره 
باشگاه و تعهد کسانی که او به کار 

گمارده بود، به وجود آمد.
 

ماجرای تغییر لوگو
تصمیم برای تغییر لوگوی باشگاه 
2۰22 نشان داد رونالدو و  در سال 
نزدیکانش توجهی به احساس هواداران 
نداشتند. رونالدو گفت: »تنها چند صد 
هوادار افراطی هستند که به تغییر، 
تحول و نگاه به آینده باور ندارند و هر 
بار که در استادیوم خواهان بازگشت به 
لوگوی قبلی می شوند، بیشتر هواداران 
آنها را هو می کنند. ۹۱درصد با ما 
هستند و من این عاقه و اشتیاق را 
در خیابان های شهر می بینم. همین 
رادیکال ها از ما برای خریدن پرچم 
و فعالیت هایشان روی سکوها پول 
می خواهند و وقتی با جواب منفی 
روبه رو می شوند، با انتقاد واکنش 
نشان می دهند.« اما واقعیت این بود 
که بیشتر هواداران باشگاه با تغییر لوگو 
مخالف بودند و در نتیجه اعتمادشان 
به رونالدو را از دست دادند. از ابتدا 
هم مشخص بود که رونالدو عشقی به 
باشگاه ندارد چون در ابتدا به دنبال 
خریدن باشگاهی در انگلیس یا امریکا 
نبود و به اسپانیا روی آورد چون راحت تر 
به خواسته اش می رسید. او کسانی را 
سر کار گذاشته بود که درک درستی از 
وایادولید و لالیگا نداشتند و در واقع 
ترجیح می داد با کسانی کار کند که 
از آنها شناخت دارد یا کنارشان بازی 

کرده بود.

ویرانی وایادولید به وسیله اسطوره برزیلی

رونالدو به خانه ات برگرد!

جای خالی رئیس
رونالدو اما از کار خودش مطمئن بود و تابستان گذشته وقتی 
بلافاصله به دسته اول برگشتند، سهام خود در باشگاه را به 82درصد 
رساند. او صحبت های پرشوری انجام داد و گفت جشن صعود متعلق 
 به همه است. اما جو شادی در وایادولید زیاد دوام نیاورد، فصل 
2025-2024 مثل آواز مرگ بود، فرایندی کند و دردناک به سوی 
سرنوشت اجتناب ناپذیر سقوط. آنچه برای هواداران ناراحت کننده تر 
بود اینکه رونالدو در این جریان همراه با تیم نبود. در واقع او بیشتر در 

سانتیاگو برنابئو به تماشای بازی می پرداخت تا خوسه سوریا.
در اول آذر که وایادولید با باخت 2برصفر به ختافه به قعر جدول 
رفت، رونالدو در برزیل بود و با هموطنانش کاکا و الکساندر پاتو در 
یک برنامه خیریه تنیس بازی می کرد. هفته بعدش در خانه 5برصفر 
به اتلتیکومادرید باختند و هواداران بخشی از استادیوم را خالی کردند 
تا یک زمین تنیس را به تصویر بکشند با دو بازیکن با اضافه وزن که در 

آن بازی می کنند.

خنده تلخ
رونالدو مدتی است که به فروش وایادولید فکر می کند 
اما پیشنهاد خوبی دریافت نکرده که ارزش باشگاه را 
داشته باشد. شایعه شده رونالدو خریداری پیدا کرده که 
حاضر است برای خریدن سهام او 40 میلیون یورو بدهد 
اما تا آن موقع هواداران به اعتراض ادامه می دهند. آنها در 
دقیقه12 بازی، 60هزار کاغذ به شکل اسکناس 500یورویی 
که رویش نوشته بود، »رونالدو به خانه ات برگرد« به زمین 
ریختند و منظورشان این بود که اگر می خواهی بروی، 
پولت آماده است، این همان 30میلیون یورویی است که 
رونالدو سهام وایادولید را با آن خرید، کارگران استادیوم و 
نیروهای امنیتی هم جلوی چشم بازیکنان به جمع کردن 
کاغذها مشغول شدند. رونالدو قرار بود وایادولید را روی 
نقشه بیاورد، اما تیم را به وضعیتی خنده دار رسانده که اصلاً 

برای هواداران بامزه نیست.


